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ud på at anbefale, at formynderskabsrådet 
indbød de interesserede særlige organisa- 
tioner, navnlig FAO og ILO, så vel som 
andre sagkyndige om nødvendigt, til at 
medvirke i dets undersøgelser vedrørende 
den landøkonomiske udvikling i formynder- 
skabsområderne. Resolutionen blev i 4. ud- 
valg godkendt med 41 stemmer. I plenar- 
forsamlingen vedtoges resolutionen enstem- 
migt den 18. januar 1952. 

5. Afskaffelse af legemsstraf i formynderskabs- 
områder. 

(Dagsordenens punkt 34). 

5. plenarforsaìnling anbefalede ved en 
resolution nr. 440 af 2. december 1950*), at 
der straks skulle tages forholdsregler til 
fuldstændig afskaffelse af legemsstraf 1 alle 
formynderskabsområder. Der forelå beret- 
ninger om spørgsmålet fra de administre- 
rende myndigheder, hvoraf det imidlertid 
fremgik, at en sådan afstraffelse i en vis 
grad endnu fandt anvendelse. 

Et  underudvalg udarbej dede et udkast, der 
i det væsentlige gik ud på at tage til efterret- 
ning de argumenter, der var fremsat af de, 
pågældende administrerende myndigheder 
for at forklare, hvorfor denne straf ikke er 
fuldstændig afskaffet, men samtidig udtalte, 
at man ikke desto mindre var af den mening, 
at disse betragtninger ikke burde forhindre 
den fuldstændige afskaffelse af legemsstraf i 
de formynderskabsområder, hvor denne end- 
nu eksisterer, samt at anbefale, at de: admi- 
nistrerende myndigheder ufortøvet skulle 
gennemføre en lovgivning, der erstattede 
legemsstraf med moderne straffemetoder. 
Bortset fra resolutionens bestemmelse om 
fuldstændig afskaffelse af legemsstraf som 
disciplinær straf i alle fængsler indenfor 
områderne, hvilket Australien :og Storbri- 
tannien stemte imod, blev resolutionen 
iøvrigt enstemmigt godkendt. Den vedtoges 
i plenarforsamlingen den 18. januar 1952 med 
48 stemmer mod 0, medens 4 undlod at 
stemme. Danmark stemte for resolutionen. 

6. Administrative sammenslutninger. 
(Dagsordenens punkt 35). 

5. plenarforsamling havde den 12. decem- > 
ber 1950 på dansk forslag vedtaget at ud- 
sætte behandlingen af spørgsmålet om admi- 
nistrative sammenslutninger mellem for- 
mynderskabsområder og andre områder til 
næste forsamling**). 

Formynderskabsrådet havde nedsat et 
særligt stående udvalg på 4 medlemmer an- 
gående ttdministràtivè saniIrienslutninger. 
Dette havde afgivet beretning til rådet om de 
enkelte områder, hvor spørgsmålet var aktu- 
elt, men en mere generel undersøgelse af 
spørgsmålet manglede endnu. 

Sovjetunionen fremsatte et resolutions- 
forslag, dér opfordrede de administrerende 
myndigheder til at adskille formynderskabs- 
områdernes styrelse skarpt fra tilstødende 
koloniers styrelse. Dette forkastedes imid- 
lertid med 12 stemmer mod 11, medens 24, 
deriblandt Danmark, afholdt sig fra at 
stemme. 

Indien og Philippinerne foreslog en resolu- 
tion, der dels udtalte, at rådet endnu ikke 
havde undersøgt problemet fuldt ud, og at 
visse af dets henstillinger ikke var fuldt 
gennemført, dels opfordrede rådet til at 
fuldføre sine undersøgelser og afgive en 
særlig redegørelse for spørgsmålet til 7. ple- 
narforsamling indeholdende en fuldstændig ' I . 
gennemgang åf alle de administrative sam- 
menslutninger, hvori der indgår formynder- 
skabsområder, og af fransk Cameroon og 
Togolands særlige status med henblik på 
foreneligheden af ide allerede trufne arrange- 
menter med pagtens og formynderskabsover- 
enskomsternés bestemmelser. De Forenede 
Stater foreslog visse ændringer i resolutio- 
nens tekst, der accepteredes af forslagsstil- 
lerne. Brasilien foreslog tilføjelsen af et yder- 
ligere stykke, hvorved der skulle oprettes 
et udvalg for administrative sammenslutnin- 
ger, der skulle mødes 3 uger før næste ple- 
narforsamling for at foretage en foreløbig I 
gennemgang af de særlige rapporter,, der 

*) Se beretn. 5. saml. s. 60. l. I I 
**) Se beretn. 5. saml. s. 66. : - 


